
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  segunda-feira,  03 de agosto de 2015. Ano III, Edição 365  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

II - ADJUDICAR  as  empresas : MÁRCIA DAS GRAÇAS 
SOARES DA SILVA – ME, CNPJ 14.539.454/0001-40 - Item 01(açúcar): 
R$ 2,29(dois reais e vinte e nove centavos) e  D Q DUTRA – EPP, CNPJ 
05.006.594/0001-61 - Item 02(café):R$ 15,94(quinze reais e noventa e 
quatro centavos), para fornecimento do material objeto do Convite n.º 
011/2015 – CPL/CMM. 

 
 
 

 

AVISO DE RESULTADO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS torna público o resultado da licitação, abaixo 
citada: 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2015 – CPL/CMM-REGISTRO DE 
PREÇOS. 
 
OBJETO: contratação de 36 horas/mês em canal gerador de televisão 
aberta com licença de operação definitiva junto ao Ministério das 
Comunicações para a prestação de serviços técnicos especializados de 
produção, transmissão e veiculação ao vivo das sessões plenárias da 
Câmara Municipal de Manaus de segunda a quarta-feira, no horário das 
9 às 12 horas, além da transmissão via internet e em tempo real para o 
Portal/Sítio e link com o Portal da Câmara Municipal de Manaus, 
conforme Termo de Referencia (Anexo I), resultado do Processo 
Administrativo n.º 01282/2015. 
    

Empresa vencedora : REDE FLORESTA VIVA COMUNICAÇÃO LTDA,          
CNPJ 02.381.973/0001-43. 
 
 

Manaus, 03 de agosto de 2015. 

 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N. º 011/2015-CPL/CMM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 
                    

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação,  com o objetivo na contratação de  
empresa para fornecimento de açúcar e café para suprir as 
necessidades da Câmara Municipal de Manaus pelo período de 12 
(doze) meses, conforme Termo de Referencia (Anexo I), resultado do 
processo Administrativo n.º 000666/2015.  
 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no processo 
referente ao Convite  Nº 011/2015 - CPL/CMM;  

 
R E S O L V E: 

 
I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANAUS, em 29 de julho de 2015. 



 

 

 

 


